国土交通省関東地方整備局

営繕部長

遠藤淳一殿

木材利用推進についてのご提案

平成22年8月26日

(初全国木欄合連合会関東支部、茨城県木材協同組合連合会

栃木県木材業協同組合連合会、 (社)埼玉県木材協会

(社)群馬県料相合連合会、一般社団法人千葉県料羽棋協会

神奈川材撲協同組合連合会、一般社団法人山梨県木材協会

長野県木樹高同組合連合会

ノ¥

木材利用推進についてのご提案

常日頃から、木材の利用推進につきまして格別のご理解・支援を賜り、

誠にありがとうございます。

木材は、大きな課題となっている「低炭素化担会」の実現に大きく貢献

するもので、その利用促進を図ることが重要となっていますが、この5月

に、林業・木材産業関係者にとって大変に意義深い「公共建築物等におけ

る木材の利用の促進に関する法律Jが制定されました。我々木材業界は、

法制度に基づく公共建築物等への材捌用促進のほか、住宅や商工業施設

などあらゆる方面で木材利用が進展できるよう、安全安心の木材製品供給、

消費者・需要者に対する理解促進などに一層の努力を重ねていくことにし

ています。

こ明管の施設整備に当たっては、これまでも木造化、内装の木質化に

ご尽力いただき感謝申し上げますが、以下の事項につきまして今後とも特

段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

1 ご所管の公共建築物等の木造化と内装木質化の一層の促進、また管

内地方公共団体等へのご指導・ご助言

2 間伐材等の製品利用の促進(オフィス家具、事務用品等)や合法性

等の証明された材オ・木製品の着実な利用促進

平成22年8月26日

(社)全国木材組合連合会関東支部長 坂東正一郎

茨城県木材協同組合連合会理事長 打越芳男

栃木県対撲協同組合連合会理事長 山口話決

(掛群馬県利オ組合連合会会長 和南城純一

(初埼型畏材寸協会会長 坂東正一郎

一殻社団法人千葉県木林振興協会会長 小高 茂

神奈川木材業協同組合連合会会長 落合公信

一部批団法人山梨県木材協会会長 戸栗 敏

長野県木材協同組合連合会理事長 細川忠園